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Generalforsamling i Landsforeningen Spor 

Lørdag den 13. maj 2023 
 

 

Forperson, Cleo Borrowman, bød velkommen til dem der var mødt frem fysisk og via zoom.  

Den nuværende bestyrelse rejste sig og præsenterede sig kort. 

Sekretariatet rejste sig og præsenterede sig kort. 

 

1. Valg af dirigent. 
 

Bestyrelsen indstillede Brian Buhr som dirigent. Brian Bruhn blev valgt og erklærede 
generalforsamlingen for lovligt varslet og indkaldt. Det blev præciseret, at alene medlemmer kan 
stemme (ikke støttemedlemmer). 

 

2. Valg af referent 
 

Bestyrelsen indstillede Simon Storm som referent, som blev valgt uden modkandidat.  

  

3. Valg af stemmetællere  
 

Pernille, Jennie blev valgt til at tælle stemmer hos de fysiske fremmødte. 

Michael og Lærke fik ansvaret for at oplyse om stemmerne via zoom. 

 
4. Bestyrelsens beretning 

 
Cleo Borrowman, startede med at takke alle de mange ildsjæle i foreningen.  

Der var kun gået 8 måneder siden sidste generalforsamling.  I den tid, havde bestyrelsen har holdt 10 
fysiske møder og 6 online møder og et fællesseminar med de ansatte.  

Året har været et valgår hvilket har gjort at finanslovsforhandlinger blev skubbet og bevillinger først 
kom på plads i april måned. Det har givet lidt usikkerhed i forhold til at sikre ansatte.  

Cleo, gjorde opmærksom på at beretningen er blevet udsendt skriftligt og at der her på 
generalforsamlingen kun ville være nogle nedslag fra bestyrelse, frivillige og sekretariat.  
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Tom Hjorth, fortalte om organisationsudvikling. Der er blevet etableret et organ der hedder daglig 
ledelse, hvor der kan træffes beslutninger som ikke kræver at hele bestyrelsen deltager. Organet 
består at Tom, Thomas, Cleo og sekretariatsleder Mette. Det gør at beslutningsprocessen bliver 
mere smidig og effektiv. Der er blevet lavet andre grupper, bl.a. et konfliktråd, som kan håndtere de 
svære medlemssager. Tom fortalte at det har været vigtigt for bestyrelsen at tage et 
arbejdsgiveransvar på sig som typisk kan være en udfordring når man går fra en 
græsrodsorganisation til en professionel organisation.  

Kiss Andersen, fortalte om Tinder Box. Foreningen har været nød til at trække sig fordi det var svært 
at få 15 frivillige der kunne deltage.  

Lene Falgreen, fortalt om kompetencegruppen. Når man vokser op under et tabu, taler vi kun om 
coping-mekanismer, men vi udvikler også kompetencer som også kan være positive og som kan 
sættes i spil på en god måde. Vi arbejder på at lave et spørgeskema som undersøger hvordan vi kan 
byde ind andre steder med de kompetencer som vores brugere har.  

Kiss Andersen, fortalte om Feminensa, som startede i 2020, men har trukket ud pga. COVID 19. Et 
projekt under EU om hvordan traumatisering lagrer sig i hjerne og i kroppen. Det sluttede med et 
ophold i Grækenland hvor teorien blev omsat til praksis. Kiss deltog og vil tage erfaringerne med ind 
i Spors arbejde og indsatser.  

To frivillige har arbejdet på en manual som skal bruges til medlemsmøder i Spor. Siden sidste 
generalforsamling har vi har haft 12 arbejdsmøder og 2 zoom møder med vores gruppe der tester 
manualen i virkeligheden for at teste hvordan det virker. Vi har udarbejdet 4 testplaner. 2 testplaner 
til dem der deltager og 2 til dem der afholder møder. Vi afholder et møde snart hvor vi samler op på 
erfaringer og sender resultaterne til bestyrelsen inden sommerferien, så vi kan få deres godkendelse 
til at fremlægge resultaterne til landsmødet. Vi har lavet en afstemning i Aktiv i Spor, og i den åbne 
gruppe på Facebook, disse resultater vil også blive sendt til bestyrelsen så de kan tage det med i 
deres vurdering.  

Mette Bang, præsenterede nogle nedsalgspunkter i den skriftlige beretning som sekretariatet har 
sendt ud. Mette præsenterede sig selv som ny sekretariatsleder. Hun fortalte at hun har haft meget 
fokus på arbejdsmiljø og interne arbejdsprocesser i sekretariatet og i samarbejdet med bestyrelsen. 
Hun har fokus på at søge midler til at få en frivilligleder. Hun orienterede desuden om at Christina 
Sylvest – Noer er blevet fastansat og lige nu sidder med Folkemødet på Bornholm.  

Michael Palm Rasmussen, sagde tak til de lobbyister der gør et stort arbejde rundt om i 
kommunerne. Socialministeren sagde på tv at hun vil kigge på hvordan senfølgeområdet er 
organiseret. Vi har på eget initiativ gået i gang med at lave anbefalinger til dette. På folkemødet vil 
der blive lavet en installation, og et morgenmøde der åbent for alle og desuden deltager vi i en debat 
med landsforeningen for ptsd-ramte. Vi arbejder for at skubbe på i forhold til at der politisk kommer 
fokus på en traumebevidst tilgang. Det gør vi både ved møder med politikere og i vores kontakt til 
journalister og generelle deltagelse i den offentlige debat.  

Jeanette Hindberg, introducerede sig selv som administrativ medarbejder. Hun varetager telefonen 
og det daglige administrative arbejde. Det er tydeligt at se at vi er vokset. Flere henvendelser om 
oplæg i kommuner og undervisninger af fagpersonale, efterspørgsel efter mentorer, senfølgeramte 
der søger hjælp.  

Hun fortalte om en lille stigning i medlemstal – og at der er kommet et nyt medlemskartotek, fra 
manuelt til automatisk. Systemet hedder ForeningLet. Man kan tilgå det via hjemmesiden og via en 
app, og der kommer snart en video ud der forklarer hvordan det fungerer. Fordele med systemet er 
at medlemmerne selv kan ændre oplysninger når der er behov for det. Kontingentopkrævning vil 
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foregå igennem det, og man kan indkalde til generalforsamling og årsmøde igennem det og tilmelde 
sig og afmelde sig. Det opfylder alle GDPR-regler og kun Charlotte Illum og Jeanette har adgang til 
medlemssystemet.  

Der var en generel snak om at være senfølgeramt og deltage i Spors arbejde i forhold til at skulle 
deltage i andre arbjedssammenhænge og hvordan vi i Spor har fokus på at rumme de særlige behov 
mennesker med senfølger har.  

 

Beretningen blev enstemmigt godkendt.  

 

5. Lokalafdelingernes beretning – Fremlæggelse og godkendelse 
 

Der er blevet sendt en skriftlig beretning fra alle lokalafdelinger ud via mail. Desuden valgte 4 at 
præsentere deres beretning fysisk til generalforsamlingen.  

Spor i Aalborg  

Frivillige i Aalborg fortalte om en ny lokalafdeling. Hun har en kontakt i frivillighuset hvor de kan låne 
lokaler. Den nye afdeling kommer sig af et ønske om at skabe sted hvor senfølgeramte kan mødes. 
Første initiativ bliver en samtalegruppe. Et sted hvor vi ikke føler os forkerte og skal presses ind i en 
præ-defineret form.  

Spor i Odense (Michael Palm Rasmnussen) 

Odense fik 10.000 kr. til afholdelse af synlighedsdag fra PG 18, men så blev vi opsøgt af to 
studerende som havde skrevet speciale omkring forældreskab og senfølger. De ville gerne præsenter 
deres fund, så vi søgte Odenses udviklingspulje om at lave en synlighedskonference. Den blev 
afholdt på UCL Lillebælt med 150 deltagere. Og det oprindelige tema blev udvidet med andre 
temaer, som mødet med jobcentre og ulighed i sundhedssystemet.   

Spor i København  

Jeanette Hindberg fortalte om skriveværkstedet som er startet i København. Skriveværkstedet 
afholdes af to frivillige Nidhu og Anne Sophie. Det har været et tilbud i en måneds tid nu, hvor der 
har været fremmøde hver gang. Til skriveværkstedet får deltagerne mulighed for at fordybe sig i sine 
egne skrevne ord i fortrolige rammer, hvor der er mulighed for at blive mødt af ligesindede og 
arbejde med sine senfølger. Deltagerne har haft glæde af Skriveværkstedet.  

Cleo Borrowman fortalte om at der er kommet en ny tilgang til synlighedsdagen i KBH. Inspireret af 
Århus, er der blevet lavet en synlighedsdagsnetværk med de vigtigste samarbejdspartnere på 
området. De er nu fælles om at arrangerer synlighedsdagen. Dette års tema bliver: heling gennem 
kreativitet.  

Clara Bakkeli, koordinator i Esbjerg. Vi har holdt medlemsmøder en gang om måneden i frivillighuset. 
Et af møderne måtte pårørerende deltage. Det har været svært at få gamle og nye medlemmer til at 
deltage efter COVID 19. Synlighedsdagen blev holdt, med temaet servicehunde og med en koncert. 
Omkring 30 deltog. Redden og Kvisten deltog også. Claras fokus har været understøttelse af møder 
og aktiviteter og brobygning til andre foreninger. Der bliver ingen synlighedsdag i år, da der ikke er 
ressourcer til det, men vi støtter i stedet op om synlighedsdagen i Varde.  
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Sekretariatsleder, Mette Bang, sagde farvel til Spor på Bornholm ved Katja Dam Marcker og Spor i 
Horsens ved Christina Buch. Hun takkede dem begge for en kæmpe arbejdsindsats.  

Lokalafdelingernes beretning blev godkendt.  

 

6. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab 
 

Regnskabet ligger tilgængeligt på hjemmesiden og det er blevet sendt det ud med det øvrige 
deltagermateriale 1 uge før generalforsamlingen.  

Charlotte gennemgik kort regnskabet hvor det var tydeligt at Spor er vokset det sidste år.  

Margit Juhl fra bestyrelsen har været kasser de sidste 8 måneder og fortalte hvor meget hun havde 
lært af Cleo og Charlotte i denne periode.  

Mette Bang gjorde opmærksom på at regnskabet er Revisor påtegnet.  

Der var et spørgsmål om hvorfor kontingent indtægterne var så meget lavere i 2022 end 2021. Det 
var fordi det nye medlemssystem som skulle køres ind, havde gjort at opkrævningen var blevet 
skubbet og først ville være synlige i næste års budget.  

Årsregnskabet 2023 blev godkendt. 

 

7. Valg af bestyrelse og suppleanter 
 

Ifølge vedtægterne, §4 Daglig ledelse, Stk. 2, kan der ikke opstilles kandidater på 
generalforsamlingen: 

“Kandidater meddeler deres kandidatur til bestyrelsen senest 2 uger før 
generalforsamlingen. 

Kandidaterne vedlægger kort præsentation og evt. foto. 

Kandidatlisten udsendes til medlemmerne senest 1 uge før generalforsamlingen. 

Der kan ikke opstilles kandidater på generalforsamlingen.” 

Tre personer havde meddelt deres kandidatur på forhånd. De præsenterede sig selv:  

Lene Falgreen (stiller op for 2 år)  
Kiss Andersen (genopstiller for 2 år) 
Helle Cleo Borrowman (genopstiller for 2 år) 

Alle 3 kandidater blev enstemmigt valgt ind. 

Der var 1 kandidat til to suppleant-poster.  

Marian Bridget Connolly præsenterede sig selv. 

Kandidaten blev enstemmigt valgt ind.  
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8. Valg af revisor 
 

Bestyrelsen foreslog at beholde nuværende revisor Paul Mahrt.  

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

9. Fastsættelse af medlemskontingent for det kommende år 
 

Bestyrelsen foreslog at fastholde nuværende kontingenter 

Kontingent for medlemmer og støttemedlemmer: 100 - 500 kr. 
Kontingent for kollektive medlemmer: 1.000 kr. 

Jeanette kom med et forslag om at sætte kontingent for kollektive medlemmer ned til 300 kr., som 
var det beløb som det var på tidligere. Hun forklarede at de fleste af de 10 kollektive medlemskaber 
vi har, er små foreninger som vores som har få midler. Og det derfor har det ikke noget stor 
betydning rent økonomisk for os.  

Forlaget blev debatteret, og det oprindelige forslag blev ændret til et forslag om et differentieret 
kontingent, hvor man selv kunne vælge hvor meget man ville give. Det nye forslag blev:  

Kontingent for medlemmer og støttemedlemmer: 100 - 500 kr. 
Kontingentet for kollektive medlemmer:  300 kr. til 1000 kr.  
 
Begge forslag blev enstemmigt vedtaget.  

 

10. Vedtagelse af handlingsprogram 
 

Bestyrelsens præsenterede deres forslag til handlingsprogram. Programmet er sendt ud via mail.  

Cleo og Tom fortalte om at der arbejdes med langsigtede strategier i Spors udviklingsarbejde. I den 
forbindelse har bestyrelsen set på handlingsprogram med et nyt blik. Det er et program med mange 
visioner men knapt så mange handlinger. De vil gerne sætte gang i en proces med involvering, hvor 
der sættes fokus på hvad det kræver af ressourcer (frivillige/ansatte) til at løse en given opgave. Der 
skal være fokus på delmål og de ressourcer der skal følge med. Denne proces er ikke gået i gang 
endnu, så derfor foreslås det at fortsætte med sidste års handlingsprogram indtil næste 
generalforsamling.  

Dirigent Brian læste det nuværende program op.  

Der kom et spørgsmål om hvilken håndbog der var tale om i handlingsplanen Cleo orienterede om at 
det drejede sig om Socialstyrelsens publikation "Senfølger efter seksuelle overgreb – En håndbog til 
kommunale fagpersoner". 

Til afklaring uddybede Cleo at manualen (beskrevet i punkt 4) til brug ved afholdelse af 
medlemsmøder/netværksmøder - også nogle gange bliver omtalt som en håndbog / frivillighåndbog. 
Den er til frivillige i Spor. Det er ikke den der refereres til i handlingsprogrammet. 
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Handlingsprogrammet blev enstemmigt godkendt. 

 

11. Indkomne forslag 
 

Forslag 1 - om at få en foreløbig reaktion fra generalforsamlingen ang. frivillig kontrakter. 
 

Lene Falgren præsenterede sit forslag: 

For tiden er der ingen pulje til at ansætte en ny frivilligkoordinator. Men vore lokale initiativer og de 
frivillige ildsjæle rundt omkring er vigtige for Spor. Derfor har bestyrelsen nedsat et udvalg, som 
forsøger at understøtte de frivillige ildsjæle gennem netværksarbejde. Pt. er Lene Falgreen tovholder 
med hjælp fra sekretariatsleder Mette Bang. 

De foreløbige erfaringer kalder på en tydeligere og mere gennemgående tilgang til det frivillige virke 
i foreningen. Folk engagerer sig på forskellige måder, med forskellig intensitet og forskellige 
forventninger. Måske kunne introduktion af frivilligkontrakter være en mulighed her.  

Dette forslag går ud på at høre lidt om, hvad deltagere på generalforsamlingen umiddelbart synes 
om den tilgang, efter en kort introduktion. 

Lene lagde efter præsentationen ordet ud i forsamlingen.  

Kommentar fra salen: 

Det vil gøre det lettere at koordinere og det vil fremme trygheden at der er en klarere struktur. Det 
kunne være en fordel at lave en aftale med sig selv og andre.  

Ulempen er at man kan havne i en situation der kan skade en i det offentlige system (jobcenter, 
dagpenge m.m.)  

Kommentar om at regler varierer fra kommune til kommune.  

Godt med et overblik over hvor der er kompetencer, lyst og ressourcer til forskellige indsatser.  

Jeanette har tidligere prøvet at finde ud af hvad der er af aktive i Spor og hvilke ønsker de havde til 
det frivillige arbejde.  

Clara gjorde opmærksom på at det ikke må gå udover den måde man står til rådighed på 
arbejdsmarkedet på.  

Det skal være muligt at holde orlov fra kontrakten når man ikke har overskud.  

Kan være tryghedsskabende at det hjælper med at afgrænse det frivillige arbejde, som kan være lidt 
svært når man har senfølger.  

Et forslag om at det i stedet for en kontrakt skal være en tilkendegivelse.  

Man kunne notere i kontrakten at der er et stykke der beskriver konflikthåndteringsberedskabet.  

Konklusionen blev at der er åbenhed for at arbejde videre med forslaget og man skal være 
opmærksom på at der kan være faldgruber.  
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Forlag 2 – Vedtægtsændringer 
 

Bestyrelsen gennemgik de udsendte forslag. To blev udvalgt til en individuel afstemning, et bortfaldt 
og de resterende kom til samlet afstemning.  

Herunder ses en gennemgang af debat og afstemning.  

Spørgsmål til delen om konflikthåndtering (§3b): 

Hvorfor må et medlem tage beslutningen om udelukkelse op på den efterfølgende 
generalforsamling i stedet for hos det uvildige udvalg.  

Svar:  

Det er for at sikre at det bliver en demokratisk beslutning og at der kan være ro omkring 
konflikten/at den bliver parkeret indtil det bliver præsenteret der.   

Spørgsmål:  

Vil konfliktrådet involvere en ekstern mediator.  

Svar:  

Det vil være afhængigt af om bestyrelsen kan være den uvildige part eller selv er involveret i 
konflikten.  

Kommentar: I forlængelse af dette, kan man så forestille sig at man laver en indsats for at forebygge 
konflikter. Det blev bakket op i forsamlingen.  

Kommentar til § 4b bestyrelsesmøder – stk. 2. En deltager var uenig i forslaget, mente ikke man 
måtte ifølge foreningsretten.  

Det blev besluttet at tage en separat afstemning om forslaget. En stemte imod og resten for 
forslaget. Forslaget blev vedtaget.  

§ 5 Generalforsamling – stk. 2a. En deltager var uenig i forslaget, da det virker udemokratisk at en 
bestyrelse har tilkendegivet holdning på forhånd.  

En anden deltager foreslog at stk. 2a bortfalder. 

Bestyrelse trak forslag om vedtægtsændring stk. 2a.  

Der var megen usikkerhed om hvordan man vurderede hvad ”deltagende medlem” blev vurderet.  

Bestyrelse valgte derfor at trække forslag til § 5 Generalforsamling – stk. 4. 

Under forslag §8 Vedtægtsændringer, var der et medlem der var uenig i forslaget om 
nødvendigheden for 2/3 flertal.  

Det blev besluttet at tage en separat afstemning om forslaget. En stemte imod og resten for 
forslaget. Forslaget blev vedtaget.  

De resterende vedtægtsændringer blev sendt til afstemning og vedtaget enstemmigt.  

 

 

 



12. Eventuelt

Ikke noget til punktet eventuelt.

Dirigenten hævede generalforsamlingen.

Odense, den 13. maj 2023

Som dirigent:

Brian Bruhn

Som referent,

Simon Storm
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